
Respektování zákona a obecně závazných vyhlášek obce 

Všichni máme možnost, tak jak nám garantuje ustanovení příslušného zákona, likvidovat BIO odpad nepřetržitě v 

období od března do listopadu prostřednictvím obecních kontejnerů. Kontejnery jsou rozmisťovány na stanovištích v 

obci dle zveřejněného rozpisu. V případě, že kontejner (máme pouze 2) zrovna není umístěn na stanovišti, které 

máte nejblíž od Vaší zahrady a potřebujete se nutně BIO odpadu zbavit, máte možnost ho odvézt na stanoviště, kde 

zrovna aktuálně kontejner je. Řešení před KONZUMEM, zvolené neznámým původcem odpadu (viz FOTO), je téměř 

stejné, jako když odhodíte plný pytel z odpadkového koše na cizí pozemek, na volně přístupném veřejném 

prostranství (přestupek proti veřejnému pořádku dle zák. č. 200/1990 Sb. § 47 odst. 1, písm. e) případně i). Takto 

pravděpodobně většinou vznikají nepovolené černé skládky. Obec má povinnost zabezpečit občanům možnost 

likvidace BIO odpadu a způsob stanovit příslušnou obecně závaznou vyhláškou obce (V Pastvinách OZV č. 1/2015). 

Občané ale mají také povinnost - řídit se platnými zákonnými ustanoveními, včetně „Obecně závazných vyhlášek 

obce“. 

 

Pokud by takto řešil BIO odpad každý, jak by to asi vypadalo? 

         L. Škůrek, starosta Pastviny 

 


